
 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 48 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 
 

USNESENÍ 
 
z 16.  schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. listopadu 2019 v zasedací místnosti 
rady m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., Bc. Michal Krejsa, Mgr. Tomáš Pokorný, PhDr. Lukáš Karnet, 
MUDr. Mgr. Miroslav Šeda Ph.D.  
 
Omluveni: 
PhDr. Jiří Čejka, Ing. Mgr. Martin Hynšt  
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí odboru bytového a všeobecného odboru 
 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Veřejná zakázka ,,Celoroční komplexní údržba ploch 
v MČ Brno-Vinohrady“ – zahájení zadávacího řízení 

písemně Ing. Pekárek 

4. Rozpočtové opatření č. 15 písemně Ing. Pekárek 

5. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

6. Nájem částí pozemku p. č. 8417/1 v k. ú. Židenice písemně Ing. Pekárek 

7.  Pacht části pozemku p.č. 7108/1 k. ú. Židenice písemně Ing. Pekárek  

7a Záměr změny pachtovní smlouvy k části pozemku p. č. 
7360 a p.č. 7361 k. ú. Židenice 

písemně Ing. Pekárek  

8. Úprava znění formuláře pro poskytování dotací z 
rozpočtu MČ Brno-Vinohrady 

písemně Mgr. Kratochvíl 

8a Úprava v nájemní smlouvě – Hašle, z.s. ústně Mgr. Kratochvíl 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 48 
 
 

9. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady 
k 30. 9. 2019 

písemně Mgr. Kratochvíl 

10. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC k 30. 
9. 2019 

písemně Mgr. Kratochvíl 

11. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Králíčková 

12. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – V. F. písemně Ing. Králíčková 

13. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci listopadu 

písemně Ing. Králíčková 

14. Nájem bytu 1+KK č. v domě Valtická  písemně Ing. Králíčková 

15. Nájem bytu na dobu určitou – Bc. M. B., Mikulovská  písemně Ing. Králíčková 

16. Nájem bytu na dobu určitou – P. Š., Bzenecká  písemně Ing. Králíčková 

17. Nájem bytu na dobu určitou – Z. M., Vlčnovská  písemně Ing. Králíčková 

18. Nájem bytu na dobu určitou – F. S., Pálavské náměstí  písemně Ing. Králíčková 

19. Nájem bytu na dobu určitou -  L. B., J.K., Mikulovská 
(bezbariérový dům) 

písemně Ing. Králíčková 

20. Nájemní smlouva na dobu určitou – M. B., Vlčnovská  písemně Ing. Králíčková 

21. Nájem bytu na dobu určitou – E. P., Bzenecká (DPS) písemně Ing. Králíčková 

22. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Mikulovská , byt č.  písemně Ing. Králíčková 

23. Žádost o schválení podnájmu bytu č. v domě Pálavské 
náměstí  – OC-02 

písemně Ing. Králíčková 

24. Žádost o nájem nebytových prostor – místnosti č. 2c 
v domě Mikulovská  – zveřejnění záměru 

písemně Ing. Králíčková 

25. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou na 
adrese Brno,  Pálavské náměstí , byt č.  

písemně Ing. Králíčková 

26. Návrh na úpravu Pravidel pronájmu bytů v domech 
v majetku statutárního města Brna 

písemně Ing. Králíčková 

27. Schválení zřízení pozice domovníka - domovnice 
v bytových domech MČ Brno Vinohrady od 1.12.2019 

písemně Ing. Králíčková 

28. Zastavení exekuce proti K. a M. H., oba bytem 
Husova, 60200 Brno ve výši …,- Kč 

písemně Ing. Králíčková 

29. Prominutí dluhu L. a J. K., oba bytem Husova , 60200 
Brno ve výši … Kč 

písemně Ing. Králíčková 

30. Návrh na vyřazení ze seznamu nedokončených investic 
Optimalizace ohřevu teplé vody Mikulovská 9, 
Pálavské nám. 1 a 2, Bzenecká 19 a 21 ve výši 223 850,- 
Kč 

písemně Ing. Králíčková 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 48 
 
 

31. Smlouva o umístění zařízení – kamerového systému 
na bytovém domě Vlčnovská 14 

písemně Ing. Králíčková 

32. Změna Jednacího řádu komisí Rady m.č. Brno - 
Vinohrady 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Návrh na vyřazení ze seznamu nedokončených investic písemně JUDr. Goláňová 

34. Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva m.č. 
Brno-Vinohrady v souvislosti s přímými přenosy 

písemně JUDr. Goláňová 

35. Kácení stromů v městské části Brno-Vinohrady písemně JUDr. Goláňová 

36. Návrh na stanovení termínů zasedání Rady m. č. Brno-
Vinohrady pro první polovinu roku 2020 

písemně JUDr. Goláňová 

37. Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m. 
č. Brno – Vinohrady pro rok 2020 

písemně JUDr. Goláňová 

38. Žádost knihovny Jiřího Mahena o umístění 
návratového boxu na knihy 

písemně JUDr. Goláňová 

38a Dodatek ke Smlouvě o uložení inženýrských sítí se 
společností T-Mobile Czech Republic a.s. 

písemně JUDr. Goláňová 

39. Rozprava   

40. Závěr   
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Veřejná zakázka ,,Celoroční komplexní údržba ploch 
v MČ Brno-Vinohrady“ – zahájení zadávacího řízení 
USNESENÍ č. 524/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

4. Rozpočtové opatření č. 15 
USNESENÍ č. 525/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 526/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Nájem částí pozemku p. č. 8417/1 v k. ú. Židenice 
USNESENÍ č. 527/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7.  Pacht části pozemku p.č. 7108/1 k. ú. Židenice 
USNESENÍ č. 528/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek  

7a Záměr změny pachtovní smlouvy k části pozemku p. č. 
7360 a p.č. 7361 k. ú. Židenice 
USNESENÍ č. 529/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek  

8. Úprava znění formuláře pro poskytování dotací z 
rozpočtu MČ Brno-Vinohrady 

písemně Mgr. Kratochvíl 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 530/19/8 – v příloze 

8a Úprava v nájemní smlouvě – Hašle, z.s. 
USNESENÍ č. 531/19/8 – v příloze 

ústně Mgr. Kratochvíl 

9. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady 
k 30. 9. 2019 
USNESENÍ č. 532/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

10. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC k 30. 
9. 2019 
USNESENÍ č. 533/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

11. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 534/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

12. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – V. F. 
USNESENÍ č. 535/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

13. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci listopadu 
USNESENÍ č. 536/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

14. Nájem bytu 1+KK č.  v domě Valtická  
USNESENÍ č. 537/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

15. Nájem bytu na dobu určitou – Bc. M. B., Mikulovská  
USNESENÍ č. 538/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

16. Nájem bytu na dobu určitou – P. Š., Bzenecká  
USNESENÍ č. 539/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

17. Nájem bytu na dobu určitou – Z. M., Vlčnovská  
USNESENÍ č. 540/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

18. Nájem bytu na dobu určitou – F. S., Pálavské náměstí 
(DPS) 
USNESENÍ č. 541/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

19. Nájem bytu na dobu určitou -  L. B., J. K., Mikulovská  
(bezbariérový dům) 
USNESENÍ č. 542/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

20. Nájemní smlouva na dobu určitou – M. B., Vlčnovská  
USNESENÍ č. 543/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

21. Nájem bytu na dobu určitou – E. P., Bzenecká (DPS) 
USNESENÍ č. 544/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

22. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Mikulovská, byt č. 
USNESENÍ č. 545/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

23. Žádost o schválení podnájmu bytu č. v domě Pálavské 
náměstí  – OC-02 
USNESENÍ č. 546/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 48 
 
 

24. Žádost o nájem nebytových prostor – místnosti č. 2c 
v domě Mikulovská 8 – zveřejnění záměru 
USNESENÍ č. 547/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

25. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou na 
adrese Brno,  Pálavské náměstí , byt č.  
USNESENÍ č. 548/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

26. Návrh na úpravu Pravidel pronájmu bytů v domech 
v majetku statutárního města Brna 
USNESENÍ č. 549/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

27. Schválení zřízení pozice domovníka - domovnice 
v bytových domech MČ Brno Vinohrady od 1.12.2019 
USNESENÍ č. 550/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

28. Zastavení exekuce proti K. a M. H., oba bytem Husova 
, 60200 Brno ve výši …,- Kč 
USNESENÍ č. 551/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

29. Prominutí dluhu L. a J. K., oba bytem Husova , 60200 
Brno ve výši …. Kč 
USNESENÍ č. 552/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

30. Návrh na vyřazení ze seznamu nedokončených investic 
Optimalizace ohřevu teplé vody Mikulovská 9, 
Pálavské nám. 1 a 2, Bzenecká 19 a 21 ve výši 223 850,- 
Kč 
USNESENÍ č. 553/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

31. Smlouva o umístění zařízení – kamerového systému 
na bytovém domě Vlčnovská 14 
USNESENÍ č. 554/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

32. Změna Jednacího řádu komisí Rady m.č. Brno – 
Vinohrady 
USNESENÍ č. 555/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Návrh na vyřazení ze seznamu nedokončených investic 
USNESENÍ č. 556/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

34. Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva m.č. 
Brno-Vinohrady v souvislosti s přímými přenosy 
USNESENÍ č. 557/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

35. Kácení stromů v městské části Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 558/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

36. Návrh na stanovení termínů zasedání Rady m. č. Brno-
Vinohrady pro první polovinu roku 2020 
USNESENÍ č. 559/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

37. Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m. 
č. Brno – Vinohrady pro rok 2020 
USNESENÍ č. 560/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 48 
 
 

38. Žádost knihovny Jiřího Mahena o umístění 
návratového boxu na knihy 
USNESENÍ č. 561/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

38a Dodatek ke Smlouvě o uložení inženýrských sítí se 
společností T-Mobile Czech Republic a.s. 
USNESENÍ č. 562/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

39. Rozprava 
USNESENÍ č. 563/19/8 – v příloze 
USNESENÍ č. 564/19/8 – v příloze 

  

40. Závěr   
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 524/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 3- Veřejná zakázka „Celoroční komplexní údržba ploch v MČ Brno -Vinohrady“ – 
zahájení zadávacího řízení 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
- zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Celoroční   
  komplexní údržba ploch v MČ Brno –Vinohrady“ otevřeným řízením dle § 56 odst. 1   
  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
- zadávací dokumentaci zakázky podle předloženého materiálu 
- členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky  
členové:                                                  náhradníci:      
MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D.  PhDr. Jiří Čejka 
PhDr. Lukáš Karnet    Mgr. Tomáš Pokorný 
Bc. Michal Krejsa    Ing. Mgr. Martin Hynšt 
Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc.  JUDr. Eva Goláňová 
Ing. Květoslav Pekárek   Ing. Iva Auerová  
    
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit prostřednictvím příkazní firmy CETKOVSKY, s.r.o. náležitosti stanovené 
zákonem  

- termín: bezodkladně 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 525/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 4- Rozpočtové opatření č. 15 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
rozpočtové opatření č. 15: 
                                    
            

Výdaje: snížení                                                                                                 
§ 3111 – mateřské školy                                                                                   71 000,- Kč 
pol. 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím         
 
Výdaje: zvýšení                                                                                                 
§ 3111 – mateřské školy                                                                                    71 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby           
 
Důvod opatření: Snížení příspěvku MŠ Bořetická 7 a úhrada investičních výdajů v budově MŠ 
Bořetická 7 z rozpočtu městské části. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 526/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 5-Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
J. V. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
R.M. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
A.B. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 527/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 6- Nájem částí pozemku p. č. 8417/1 v k. ú. Židenice 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
pronájem částí pozemku p. č. 8417/1 v k. ú. Židenice vč. konstrukce zastřešení garážových 
boxů Svazu tělesně postižených v ČR, z. s., místní organizaci Vinohrady, Líšeň se sídlem 
Mikulovská 9, Brno, IČ: 750 19 612 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno-Vinohrady 

- podpisem nájemní smlouvy podle předloženého materiálu 
- termín: 30. 11. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 528/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 7- Pacht části pozemku p.č.7108/1 k.ú. Židenice 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
uzavření pachtovní smlouvy  k  části pozemku p. č. 7108/1 v  k. ú. Židenice o výměře 406 m2 
s paní M. V. bytem Bzenecká, Brno  dle přiloženého materiálu                                    
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín: neprodleně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 529/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 7a- Záměr změny pachtovní smlouvy k části pozemku p. č. 7360 a p.č. 7361 k. ú. 
Židenice 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru změny pachtovní smlouvy pozemku p. č. 7360 a p. č. 7361 v k. ú. Židenice, 
spočívající ve zúžení pachtýřů ze dvou na jednoho podle přílohy 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

-  zajistit zveřejnění záměru 
-  termín: 10.11.2019    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 530/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 8- Úprava znění formuláře pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
úpravu znění formuláře pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady dle 
požadavků GDPR  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 531/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 8a- Úpravy v nájemní smlouvě – Hašle, z.s. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
následující úpravy v nájemní smlouvě s Hašle, z.s., se sídlem Kosmonautů 546/17, 625 00 
Brno, IČO: 01937235: 

- v článku 1.2. změna data ve větě: Pronajímatel a nájemce se dohodli, že 
pronajímatel zpřístupní nájemci Předmětné prostory od 2.1.2020 (původně datum 
1.1.2020),  kdy den zpřístupnění Předmětných prostor nájemci je prvním dnem 
nájmu dle této smlouvy. 

- v článku 3.1 změna data a částky: Celková výše ročního nájemného za celý Předmět 
nájmu, představovaná částkou 391 635,- Kč slovy: 
třistadevadesátjedentisícšetsettřicetpět korun českých bude hrazena nájemcem 
takto: nájemné za období od 1.1.-31.1.2020 (původně 1.1.-29.2.2020) v celkové výši 
32 626 Kč (původně 65 272,50 Kč) bude uhrazeno nejpozději do 15. 1. 2020 a pak 
ostatní platby v měsíčních splátkách, každé ve výši 1/12 celkové roční výše 
nájemného (tedy po 32 636,25 Kč), vždy nejpozději k 15. daného kalendářního 
měsíce na měsíc následující, převodem na účet pronajímatele, č.ú. 9005-
17027621/0100,  VS 3639320048. 

- v článku 5.1. změna výpovědní lhůty: Pronajímatel i nájemce mohou tuto smlouvu 
vypovědět ve dvouměsíční (původně tříměsíční) lhůtě z důvodů stanovených 
Občanským zákoníkem (v případě nájemce z důvodů uvedených v § 2308 
Občanského zákoníku v platném znění, v případě pronajímatele pak z důvodů 
uvedených v § 2309 Občanského zákoníku v platném znění), i když je tato smlouva 
uzavřena na dobu určitou (viz čl. II. této smlouvy). 

- v článku 5.2. bodu b) změna: nájemce je více než jeden měsíc (původně čtvrtletí) v 
prodlení s placením nájemného či s placením jakékoliv úhrady za služby (včetně záloh 
na ně) s užíváním Předmětných prostor spojených, pronajímatelem nájemci 
poskytovaných 

 
ukládá 
 

Mgr. et. Mgr. Tomáš Kratochvílovi, vedoucímu 
odboru sociálních věcí, školství a kultury   

- seznámit s usnesením RMČ Brno-Vinohrady spolek Hašle, z.s. 
- termín: 11. 11. 2019 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 532/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 9- Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady k 30. 9. 2019 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady k 30. 9. 2019:  

 ZŠ Mutěnická 23  
 MŠ Bořetická 7  
 MŠ SNĚHURKA Bořetická 26  
 MŠ Prušánecká 8  
 MŠ Velkopavlovická 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 533/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 10- Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC k 30. 9. 2019 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace KVIC k 30. 9. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 48 
 
 

USNESENÍ č. 534/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 11- Nově zaevidované žádosti o byt 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
přidělení níže uvedených bodů 
 
V. R.    5  
P. S.    1  
M. Š.   3   
P. Č.    3  
Bc. Z. Š.  1 
M. Z.   3 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:   do 11.11.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 535/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 12- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – V. F. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
paní V. F. přidělení 2 bodů za doložení dokladu o  narození dítěte. Počet bodů se tak zvýší z 10 
na 12 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:   do 11.11.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 536/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 13- Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci listopadu 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
přidělení níže uvedených bodů 
 
listopad   původní  nové roky 
L. H.    17 - 19 14 
A. V.    13 - 15 11 
L. M., DiS.   9 - 10 9 
L. Š.    11 - 12 9 
S. T.    8 - 9 8 
O.N.    8 - 9 8 
I. S.    5 - 6 5 
J. V.    5 - 6 5 
J. K.    5 - 6 5 
Š. B.    7 - 8 4 
S. B.    6 - 7 4 
N. M. S.   4 - 5 4 
D. H.    8 - 9 4 
Y. S.    6 - 7 4 
V. P.    4 - 5 4 
T. R.    3 - 4 3 
T. S.    4 - 5 3 
E. J.    5 - 6 3 
J.R.    3 - 4 3 
S. M.    3 - 4 3 
B. D.    6 - 7 3 
P. D.    3 - 4 3 
E. K.    3 - 4 1 
M. Š.    3 - 4 3 
M. D.    2 - 3 2 
D. M.    2 - 3 2 
V. P.    4 - 5 2 
D. Š.    2 - 3 2 
M. B.    2 - 3 2 
M. F.    2 - 3 2 
V. V.    1 - 2 1 
V. V.    1 - 2 1 
T. Ch.    1 - 2 1 
L. U.    6 - 7 1  
 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 48 
 
 

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  do 11.11.2019 

 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 537/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 14- Nájem bytu 1+KK č.  v domě Valtická  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 nájem bytu 1+KK č. v domě Valtická  podle pořadí žadatelů o byt 

paní L. H., bytem Troubsko, Školní   
Náhradníci: 
1. A. J., bytem Brno, Husova  
2. H. Z., bytem Brno, Husova  
3. J. M., bytem Brno, Husova  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok s možností dalšího prodloužení  

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Valtickáuzavřenou se schváleným 
nájemcem bytu 
 

  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 30.11.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 538/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 15- Nájem bytu na dobu určitou – Bc. M. B., Mikulovská  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 

 panu Bc. M. B. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č.  v   domě Mikulovská .  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let    s platností  od 01.12.2019 
do 30.11.2029 

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská  uzavřenou s panem Bc. M. 
B. 

  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 30.11.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 539/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 16- Nájem bytu na dobu určitou – P. Š., Bzenecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 panu P. Š. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č.  v   domě Bzenecká .  Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let    s platností  od 01.12.2019 do 30.11.2029 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Bzenecká uzavřenou s panem P. Š. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 30.11.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 540/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 17- Nájem bytu na dobu určitou – Z. M., Vlčnovská  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 

 panu Z. M. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č. v   domě Vlčnovská .  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky    s platností  od 01.12.2019 
do 30.11.2022 

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská uzavřenou s panem Z. M. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 30.11.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 541/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 18- Nájem bytu na dobu určitou – F. S., Pálavské náměstí 1 (DPS) 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní F. S. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č.  v   domě Pálavské náměstí č. .  

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky    s platností  od 01.12.2019 do 
30.11.2022 

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí č.  uzavřenou s paní F. S. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
 odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 30.11.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 542/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 19- Nájem bytu na dobu určitou -  L. B., J. K., Mikulovská  (bezbariérový dům) 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní L. B. a panu J. K. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č.  v   domě Mikulovská.  

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská uzavřenou s paní L. B. a panem 

J. K. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 30.11.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 543/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 20- Nájemní smlouva na dobu určitou – M. B., Vlčnovská  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní M. B. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č. v   domě Prušánecká . Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok    s platností  od 01.12.2019 do 30.11.2020. 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Prušánecká uzavřenou s paní M. B.  
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 30.11.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 544/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 21- Nájem bytu na dobu určitou – E. P., Bzenecká 19 (DPS) 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní E. P. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č. v   domě Bzenecká. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky    s platností  od 01.12.2019 do 30.11.2022 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní E. P. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 30.11.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 545/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 22- Žádost o rozšíření nájmu bytu – Mikulovská, byt č.  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 rozšíření nájmu bytu č. v domě Mikulovská, jehož dosavadní nájemce je pan S. Š. o vnučku 

pana Š. paní M. P. Byt tak bude ve společném nájmu pana S. Š. a paní M. P. 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská  uzavřenou s panem S. Š. a paní 

M. P. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 30.11.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 30 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 546/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 23- Žádost o schválení podnájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí  – OC-02 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
panu D. H. a paní M. H. podnájem bytu č. v domě Pálavské náměstí. Podnájem bude udělen 
na dobu 1 roku 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín:   do 11.11.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 31 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 547/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 24- Žádost o nájem nebytových prostor – místnosti č. 2c v domě Mikulovská 8 – 
zveřejnění záměru 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
zveřejnění předloženého záměru na pronájem nebytových prostor – místnosti č. 2c v domě 
Mikulovská 8 za účelem uskladnění osobních věcí 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit zveřejnění záměru 
- termín:   do 11.11.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 32 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 548/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 25- Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou na adrese Brno,  Pálavské náměstí , 
byt č.   
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní M. A.  a 
panem P. A. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 30.11.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 33 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 549/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 26- Návrh na úpravu Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města 
Brna 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
  
předložený návrh na úpravu Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města 
Brna 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- seznámit BO MMB s usnesením RMČ 
- termín:   do 30.11.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 34 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 550/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 27- Schválení zřízení pozice domovníka - domovnice v bytových domech MČ Brno 
Vinohrady od 1.12.2019 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zavedení pozice domovníků v bytových domech včetně pracovní náplně od 1.12.2019 se  
schválenou odměnou pro domovníka za 1 bytový dům (1 samostatný vchod) 
4. p. …..999 Kč/měs./ s měsíčním úvazkem 5,4 h 
8. p. ... 1700 Kč/měs./ s měsíčním úvazkem 10 h 
12.p….3500 Kč/měs./ s měsíčním úvazkem 24,5 h 
 
ukládá 
 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit uzavření DPP a DPČ s vybranými uchazeči 
- termín: 30.11.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 35 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 551/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 28- Zastavení exekuce proti K. a M. H., oba bytem Husova, 60200 Brno ve výši …,- Kč 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
zrušuje 
 
Usnesení č. 510/19/8, 15. schůze RMČ Brno Vinohrady ze dne 14.10.2019 
 
souhlasí 
 
se zastavením exekuce vedené pod č.j. 009 EX 205/18-98  proti K. a M. H., oba bytem Husova 
, 60200 Brno o vyklizení bytu. 
 
schvaluje 
 
prominutí dluhu jako peněžité povinnosti ke dni vydání exekučního příkazu ve výši ….,- a 
náklady právního zastoupení s daní z přidané hodnoty ve výši …,- Kč K. a M. H., oba bytem 
Husova , 60200 Brno v celkové částce ….,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 36 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 552/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 29- Prominutí dluhu L. a J. K., oba bytem Husova , 60200 Brno ve výši …. Kč 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady 
 
prominutí  
 
dluhu L. a J.  K., oba bytem Husova, 60200 Brno ve výši …… Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 37 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 553/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 30- Návrh na vyřazení ze seznamu nedokončených investic Optimalizace ohřevu teplé 
vody Mikulovská 9, Pálavské nám. 1 a 2, Bzenecká 19 a 21 ve výši 223 850,- Kč 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí    
 
s vyřazením nedokončené investice Optimalizace ohřevu teplé vody Mikulovská 9, Pálavské 
nám. 1 a 2, Bzenecká 19 a 21 ve výši 223 850,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 38 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 554/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 31- Smlouva o umístění zařízení – kamerového systému na bytovém domě Vlčnovská 
14 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
smlouvu o umístění zařízení mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno – 
Vinohrady a Společenství vlastníků Vlčnovská 14, Brno, IČO: 06141145 se sídlem Vlčnovská 
4181/14, 628 00 Brno, jejímž předmětem je bezúplatné užívání části bytového domu, na které 
je umístěna dohledová kamera, včetně instalace přívodu elektrické energie a digitálního 
signálu  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem smlouvy o umístění zařízení se Společenstvím vlastníků Vlčnovská 14, Brno, 
IČO: 06141145 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného  

- zajistit předání nájemní smlouvy 
- termín:  15.11.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 39 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 555/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.10.2019 
K bodu 32 - Změna Jednacího řádu komisí Rady m.č. Brno - Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
změnu Jednacího řádu komisí Rady m.č. Brno – Vinohrady v: 

- článku 3 bod 1 – Schůze komisí : Komise se scházejí ke svým schůzím dle potřeby, 
nejméně však 2 x za rok (původně 3x za pololetí). 

- článku 5- Ustanovení týkající se internetového korespondenčního hlasování takto: 
uvedený článek bude vypuštěn a následující články budou přečíslovány 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 40 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 556/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 33- Návrh na vyřazení ze seznamu nedokončených investic 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí    
 
s vyřazením nedokončených investic hřiště Prušánecká a oplocení hřiště Čejkovická  
v celkové výši 108 598,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 41 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 557/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 34- Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady v souvislosti 
s přímými přenosy 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m.č. Brno-Vinohrady 
 
schválit  
 
úplné znění Jednacího řádu Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady s účinností od 16.12.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 42 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 558/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 35- Kácení stromů v městské části Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
odstranění topolu kanadského rostoucího na pozemku p.č. 9047/4 v areálu objektu Bzenecká 
23  v Brně - Vinohradech, k.ú. Židenice 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady  

- podpisem žádosti o kácení 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit realizaci usnesení 
- termín: do 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 43 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 559/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 36- Návrh na stanovení termínů zasedání Rady m. č. Brno-Vinohrady pro první 
polovinu roku 2020 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
termíny zasedání Rady m. č. Brno-Vinohrady v první polovině roku 2020 
 
18. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady         13.01.2020 
19. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady         03.02.2020 
20. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   24.02.2020 
21. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   09.03.2020 
22. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   06.04.2020 
23. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   27.04.2020 
24. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   18.05.2020 
25. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   08.06.2020 
26. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   29.06.2020 
 
vždy v 16,00 hodin v zasedací místnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 44 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 560/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 37- Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady pro rok 
2020 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno - Vinohrady  
 
schválit 
 
termíny zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady pro rok 2020 
 
VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                           16. 3. 2020 
VII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                          15. 6. 2020 
VIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                         14. 9. 2020 
IX. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                           14.12.2020 
 
vždy v 17,00 hodin v zasedací místnosti ÚMČ Brno - Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 45 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 561/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 38- Žádost knihovny Jiřího Mahena o umístění návratového boxu na knihy 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
umístění návratového boxu na knihy do travnatého pásu z boku budovy u parkoviště 
Velkopavlovická 25 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňová, tajemnici  
m.č.Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání 
- termín: 11.11.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 46 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 562/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 38a- Dodatek ke Smlouvě o uložení inženýrských sítí se společností T-Mobile Czech 
Republic a.s. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   

Dodatek č.1 ke smlouvě o uložení inženýrských sítí v domech svěřených MČ Brno – Vinohrady 
mezi Statutárním městem Brnem MČ Brno – Vinohrady a společností T -Mobile Czech Republic 
a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ: 64949681 

 

pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o uložení inženýrských sítí se společností T-Mobile 
Czech Republic a.s. 
 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové , tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajištění uzavření Dodatku č. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 47 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 563/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 38a- Rozprava 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
pověřuje  
 
PhDr. Lukáše Karneta jednáním s MMB ve věci pečovatelské služby poskytované v objektu 
Mikulovská 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
16. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 48 z 48 
 
 

USNESENÍ  č. 564/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.11.2019 
K bodu 38a- Rozprava 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
zapojení do stávky pracovníků ve školství v ZŠ Mutěnická 23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


